
  令和７(202５)年12月吉日 

令和８(202６)年度 新入生保護者の皆様（市立小学校向け） 

国立市立国立第二中学校 

                              校 長  黒 田  宏 一  

新入生保護者説明会の御案内（改訂） 

  

初冬の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記の要領で新入生保護者説明会を開催いたします。お子様や保護者の皆様が、不安なく入学の日をお迎えい

ただけるよう説明や案内をさせていただきます。 

御多用とは存じますが、御参加いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８（２０２６）年１月１０日（土）  

授業公開   2時間目  午前９時４５分 ～ １０時３５分 

 

新入生保護者説明会  受付時間  午前１０時４５分 ～ １０時５５分 

説 明 会  午前１０時５５分 ～ 正午 

２ 説明会会場  国立第二中学校  体育館 

 

３ 内 容     

（１）学校長挨拶      （２）学校案内          （３）学校生活について     

（４）入学に向けて    （５）PTA、入学式について  （６）その他事務連絡 

               

４ 留意事項  ・説明会への参加は御家庭からお一人のみとさせていただきます。 

・出入りは学校西側の門からお願いいたします。また、駐車場はありませんので、徒歩または自転車で

の来校に御協力ください。自転車で来校された方は、西門近くの保護者駐輪場を御利用ください。 

・上履き、下履きを入れる袋、小学校での保護者証（名札）をお持ちください。 

           ・新入生保護者会に参加される場合は、表面の受付票に必要事項を御記入いただき、当日お持ちく

ださい。                                          （裏面を御覧ください。） 

                                     

（切  り  取  り  線） 

                                                   

                                                     令和８(202６)年 1月 1０日 

                                                            

小学校名  国立市立国立第    小学校  
現在の 

クラス 
出席番号 

（よみがな） 

お子様のお名前 

保護者のお名前 

（連絡先電話番号） 

 
 

（よみがな）  

 

（連絡先電話番号               ） 

 

 

 

 

 

 

 

国立第二中学校 新入生保護者説明会 受 付 票 

【 説明会に出席される方のお名前 】 

       

お名前                                  

 

 

６年   組   番 児童名                        保護者名                        

※説明会を欠席された方に、資料の持ち帰りを依頼された場合、欠席された方の氏名等をお願いします。 

（該当しない場合は無記入で構いません。） 



５ その他  

（１）新入生保護者説明会に欠席され、お知り合いの方に資料のお持ち帰りを依頼されなかった場合は、後日、小学

校を通じて資料を送付いたしますのでお受け取りください。 

 

 （２）入学式の予定は下記のとおりです。 

令和８(202６)年４月９日(木) 受付 午前８時３０分 ～ ９時００分  

開式 午前９時３０分 

 

 （３）標準服の採寸等は、令和８年１月２５日（日）午前１０時００分～正午 です。 

（当初の予定より日付を変更しています。） 

※ 本校体育館にて標準服の申し込み、ジャージ・上履きを販売します。 

   ※ 取扱い業者（標準服等）からの案内は、説明会当日に配布いたします。 

 

（４）今後変更が生じた場合は学校ホームページの「新入生の皆さんへ」 に掲載いたします。 

定期的に御覧いただくようお願いいたします。 

            学校ホームページ  http://www.kunitachi.ed.jp/jh02/ 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

     

 

 

 

 

    

 

 

 

【お問合せ】                                                           

国立市立国立第二中学校                                                          

副校長  長谷川  美穂 

電話  042-57２-２１８７ 

 

http://www.kunitachi.ed.jp/jh02/

